令和 5 年 10 月 16 日

一般社団法人 日本樹木医会

 東京都支部 会員各位

一般社団法人 日本樹木医会

東京都支部 支部長 和田博幸

日本樹木医会東京都支部 令和 5年度 第 1回研修会のご案内

（関東甲信地区協議会共催）

令和 5 年度 第 1 回研修会を下記のとおり開催いたします。受講を希望される方は申込フォーム（次頁

受講受付参照）よりお申し込みください。会場およびオンライン（Zoom）併用となりますので、どちらか

を選択して受講してください。なお、本研修は樹木医 CPD プログラムに申請中です。

１ 開催日時  令和 5 年 11 月 25 日（土）13 時 30 分～16 時 45 分

２ 参加方法  ①都内貸会議室における受講 （30名 先着順）

会場：TIME SHARING 新橋駅日比谷口前（詳細は次頁参照）

②Zoom によるライブ配信を視聴

３ 募集対象  関東甲信地区協議会 構成都県支部会員（定員 300 名）

樹木医 CPD：3 単位（申請中）

４ 募集〆切  令和 5 年 11 月 17 日（金）

５ 研修内容

（１）13：40～13：50

    題目： 東京都の施策紹介 ～「東京グリーンビズ」について～

    講師： 司会にて紹介いたします。

  （２）14：00～15：00

題目： 倒木事例から考える樹木の根について（仮）

講師： 飯塚 康雄（イイヅカ ヤスオ）氏
 国土交通省 国土技術政策総合研究所 緑化生態研究室 主任研究官

（３）15：10～16：40

題目： 造園工事から見る樹木と根について（仮）

講師： 石井 匡志（イシイ タダシ）氏

    アゴラ造園株式会社 造園技術研究所 所長

  ※各講義の間に 5～10 分程度の休憩を挟みます。

※講師に質問のある方は申込時に質問内容を簡潔にご入力ください。

   ※研修終了後、Youtubeにて 1カ月ほど見逃し配信を予定しております。当日ご都合が

    つかず見逃し配信のみ希望する方は申込時にお知らせください（樹木医 CPDの対象には

なりませんのでご了承ください）

６ 参加費   無料

７ 受講受付

（１）都内貸会議室における受講 ：30 名（先着順）事前登録制です。

（２）Zoom によるライブ配信を視聴 ：定員 270 名となります。

東京都支部の申込フォームよりお申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdawq9sFultek9-JibtQMA1Nwf9n2O1BKa-

MERJzzOZdBhJLQ/viewform?usp=sf_link

＜会場＞ TIME SHARING 新橋駅日比谷口前

〒105-0004 東京都港区新橋 1-17-8 TKK 新橋ビル 7 階

◆アクセス JR 各線・東京メトロ銀座線「新橋駅」7 番出口より徒歩 2 分

 -新橋駅西口広場（SL 広場）より徒歩 4 分

都営三田線「内幸町駅」A2 出口より徒歩 2 分

問 合 せ 先 一般社団法人日本樹木医会東京都支部

（Eメールのみ） 副支部長 阿部好淳

 cormorant11@yahoo.co.jp

会場

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdawq9sFultek9-JibtQMA1Nwf9n2O1BKa-MERJzzOZdBhJLQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdawq9sFultek9-JibtQMA1Nwf9n2O1BKa-MERJzzOZdBhJLQ/viewform?usp=sf_link